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Rozpoczęły się Targi Sacroexpo

Wicemarszałek Zdzisław Wrzałka wziął udział w inauguracji XI Międzynarodowej Wystawy
Budownictwa i Wyposażenia Kościołów, Sztuki Sakralnej i Dewocjonaliów Sacroexpo 2010,
którą od dziś do środy włącznie mozna zwiedzać w halach wystawienniczych Targów Kielce.
W tym samym czasie startuje także pierwsza edycja Europejskiego Salonu Nowych
Technologii dla Muzeów Exposito.

Od jedenastu lat targi Sacroexpo cieszą się ogromnym powodzeniem. W ubiegłym roku
 uczestniczyło w nich 250 wystawców z piętnastu państw. Nie zabrakło równiez
znamienitych gości m.in.: przewodniczącego Papieskiej Rady ds. Kultury arcybiskupa
Gianfranco Ravasi, fotografa papieża Jana Pawła II Arturo Mari, arcybiskupa metropolitę
krakowskiego Stanisława Dziwisza, Patriarchę Prawosławnego abp Sawę.

W trakcie dzisiejszej gali wybitnemu rezyserowi i scenarzyście Krzysztofowi Zanussiemu
wręczono medal “Per Artem ad Deum”, przyznawany przez Papieską Radę ds. Kultury.
Medal “Per Artem ad Deum” wręczony będzie po raz szósty. W ubiegłym roku uhonorowano
nim Wojciecha Kilara – światowej sławy kompozytora.

W tym roku imprezą towarzyszącą , a zarazem debiutującą, będzie Europejski Salon Nowych
Technologii dla Muzeów, Konserwacji Zabytków i Dziedzictwa Narodowego Exposito. Swoje
oferty przedstawią firmy specjalizujące się w produkcji wyrobów z zakresu muzealnictwa i
ochrony zabytków. Stały rozwój tej dziedziny wymaga dostępu do wiedzy na temat
nowoczesnych technologii i najnowszych produktów. Wystawa ta stanowi również świetną
okazję do spotkania z branżą, wzajemnych konsultacji, wymiany myśli i nowatorskich
pomysłów stosowanych we współczesnym muzealnictwie.

Podczas targów odbędzie się IV Międzynarodowa Konferencja Muzealników pt.
“Muzea naszych czasów”, w której uczestniczyć będą dyrektorzy i tuzy muzealnictwa oraz
sympozjum poświęcone energooszczędnym instalacjom w budownictwie sakralnym.

Szczegółowy program Sacroexpo dostępny na stronie Targów Kielce.

http://www.targikielce.pl/sacroexpo/program.pdf

